
Rio Grande do Norte , 06 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3113 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    70 

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso da atribuição que lhe confere o art. 72, VI, da Lei Orgânica do 

Município de Jaçanã/RN; considerando que o dia 07 de setembro de 

2023 (quinta-feira) é feriado nacional de Independência do Brasil e o 

dia 08 de setembro de 2023 (sexta-feira) fica no imprensado entre o 

final de semana e o feriado; 

DECRETA: 
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nas repartições da 

Administração Pública Municipal no dia 08 de setembro de 2023. 

Art. 2º O disposto no artigo anterior não se aplica aos setores da 

administração pública municipal que, por sua natureza, exijam plantão 

permanente, bem como aos setores que não podem sofrer interrupção 

de continuidade no fornecimento dos serviços essenciais à população, 

além das atividades previamente agendadas cujas datas não podem ser 

alteradas. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Jaçanã/RN, 05 de setembro de 2023. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:1247BDD9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 181/2023 – GABINETE DO PREFEITO 

 

Em, 05 de setembro de 2023. 

  

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais 

definidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na 

Lei Complementar nº 009/2013, na Lei Complementar nº 40/2023 e 

alterações posteriores; 

  

Resolve: 

  

Art. 1º Nomear o Senhor ARTUR DEYVID DA SILVA SANTOS, 

portador do CPF/MF 093.xxx.xxx-02, para ocupar o Cargo 

Comissionado de ―Secretário Municipal de Infraestrutura‖, cargo este 

que compõe a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de 

Jaçanã/RN. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

Jaçanã/RN,05 de setembro de 2023. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:86AF0FAE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 007/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, 

através da Secretária Municipal de Finanças, no uso de suas 

atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente, 

pertinente a compras e contratos públicos, AUTORIZA a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023, junto a 

JOSENILDO MACIEL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA CNPJ 48.740.532/0001-91 para a CONTRATAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 

RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS ORIUNDOS DO FUNDO DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS (FPM) E CRÉDITOS 

ORIUNDOS DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO (FUNDEB) NÃO PRESCRITOS COM VISTAS A 

INCREMENTAR A RECEITA MUNICIPAL, No período de 60 

(SESSENTA) meses, ancorado no Art. 74 Inciso III, da Lei Federal 

14.133/21 e no Decreto Municipal Nº 300/2022. 

  

Jaçanã – RN, em 05 de Setembro de 2023. 

  

MADSON SILVA DE FARIAS 
Secretário Municipal de Finanças 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:7F33010A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000027/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 084/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: MRG SERVICE 

LTDA., inscrita no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA PARA VEÍCULO AMAROK CD 4X4 SE – PLACA 

/ QGI 5290. VALOR GLOBAL DE R$ 4.194,08 (quatro mil e cento 

e noventa e quatro reais e oito centavos) - VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 04 de setembro de 2023 a 03 de novembro de 2023. 

  

Jandaíra/RN, 05 de setembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

MRG Service  LTDA 

CNPJ: 38.199.820/0001-27 

ROLDÃO DANTAS BORGES FILHO 
Contratada 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:959FD38F 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000026/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 085/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: MRG SERVICE LTDA., 

inscrita no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA PARA VEÍCULO SAVEIRO 2017 – PLACA QGU-

8743 (AMBULÂNCIA), VALOR GLOBAL DE R$ 5.780,25 (cinco 

mil e setecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos) - VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: 04 de setembro de 2023 a 03 de novembro de 

2023. 

  

Jandáira/RN, 05 de setembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

MRG Service LTDA 

CNPJ: 38.199.820/0001-27 

ROLDÃO DANTAS BORGES FILHO 
Contratada  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:85BEF69C 

 


